
   D.O.S

15

Ano VI ● Nº 1355
Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

dos pelo INMETRO, para equiparem os 
veículos oficiais da Secretaria Municipal 
de Educação e do transporte escolar, 
conforme processo administrativo nº 
14.474/2023.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 28/02/2024.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, no Portal 
de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br ou no Portal de 
Compras do Governo Federal: https://
www.gov.br/compras/pt-br 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Saquarema, 06 de fevereiro de 2024.
Guilherme Vinícius e Castro Silva da Sil-
veira
Pregoeiro.

COMISSÃO ESPECIAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE REABERTURA 
DE LICITAÇÃO

   PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 021/2023 – UASG 985909

Objeto: Aquisição de eletrodoméstico 
para atender as unidades da Secretaria 
de Desenvolvimento Social, conforme 
processo administrativo nº 10.976/2023.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 29/02/2024.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, no Portal 
de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br ou no Portal de 
Compras do Governo Federal: https://
www.gov.br/compras/pt-br 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Saquarema, 06 de fevereiro de 2024.
Guilherme Vinícius e Castro Silva da Sil-
veira
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE 
APOSTILAMENTO PARA REAJUS-

TE DO 5º TERMO ADITIVO 
DE REPACTUAÇÃO DO
 CONTRATO N° 009/2021

Processo Administrativo nº 11.220/2021
Referência: Contratação de empresa de 
locação de mão de obra para prestação 
de serviços de cozinheiras, com carga 
horária de 44 horas semanais, visando 
suprir as necessidades do Abrigo Raio de 
Sol do Município de Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal da Criança e do Adoles-
cente.
Contratada: JP Serviços Construções 
Reformas e Instalações em Geral EIRELI 
- CNPJ n° 21.214.056/0001-19.
Objeto: O presente termo de apostila-
mento aditivo tem como objeto o reajuste 
contratual retroativo no período de 01 de 
julho de 2023 a 11 de julho de 2023.
Valor do Termo de Apostilamento: R$ 
371,19 (trezentos e setenta e um reais e 
dezenove centavos).
Dotação Orçamentária
PT 08.243.0017.2.028.000;
ND 3.3.90.34.01; 
Fonte 150000.
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 
2024.
Joice Mattos Terra Bravo
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento So-
cial.

EXTRATO DO TERMO DE 
APOSTILAMENTO PARA 

REAJUSTE DO 5º TERMO ADITIVO 
DE REPACTUAÇÃO DO 
CONTRATO N° 009/2021

Processo Administrativo nº 11.220/2021
Referência: Contratação de empresa de 
locação de mão de obra para prestação 
de serviços de cozinheiras, com carga 
horária de 44 horas semanais, visando 
suprir as necessidades do Lar dos Idosos 
e do Centro Dia do Idoso do Município de 
Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal dos Direitos do Idoso.
Contratada: JP Serviços Construções 
Reformas e Instalações em Geral EIRELI 
- CNPJ n° 21.214.056/0001-19.
Objeto: O presente termo de apostila-

mento aditivo tem como objeto o reajuste 
contratual retroativo no período de 01 de 
julho de 2023 a 11 de julho de 2023.
Valor do Termo de Apostilamento: R$ 
1.022,99 (mil e vinte e dois reais e noven-
ta e nove centavos).
Dotação Orçamentária
PT 08.241.0019.2.029.000;
ND 3.3.90.34.01; 
Fonte 150000.
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 
2024.
Joice Mattos Terra Bravo
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento So-
cial.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTI-
LAMENTO PARA REAJUSTE
 DO 5º TERMO ADITIVO DE

 REPACTUAÇÃO DO CONTRATO 
N° 015/2021

Processo Administrativo nº 11.220/2021
Referência: Contratação de empresa de 
locação de mão de obra para prestação 
de serviços de cozinheiras, com carga 
horária de 44 horas semanais, visando 
suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social, o Café 
da Manhã do Trabalhador e do Centro de 
Capacitação do Município de Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Assistência Social.
Contratada: JP Serviços Construções 
Reformas e Instalações em Geral EIRELI 
- CNPJ n° 21.214.056/0001-19.
Objeto: O presente termo de apostila-
mento aditivo tem como objeto o reajuste 
contratual retroativo no período de 01 de 
julho de 2023 a 11 de julho de 2023.
Valor do Termo de Apostilamento: R$ 
1.391,99 (mil trezentos e noventa e um 
reais e noventa e nove centavos).
Dotação Orçamentária
PT 08.122.0020.2.032.000;
ND 3.3.90.34.01; 
Fonte 150000.
Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 
2024.
Joice Mattos Terra Bravo
Respondendo pelo expediente da Secre-
taria Municipal de Desenvolvimento So-
cial.

Rectangle


